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NOTE PRÉLIMINAIRÉ 

Le projet de Budget des Non-Valeurs el des Remboursements pour 
l'exercice ·1914 s'élève à · . . . . fr. 2,826,000 )) 

Aucune modification n'est proposée aux chiffres· des crédits votés pour 
l'exercice 1913. · 

Les changements apportés aux libellés des articles 2, 3 et 4 sont 
rendus nécessaires par le vote des nouveaux impôts y mentionnés. 

On ne saurait pas encore fixer le montant des non-valeurs à prévoir 
dans le recouvrement de ces impôts; mais les allocations étant non limita­ 
tives, aucun retard n'en résultera éventuellement dans les opérations 
relatives à la comptabilité. 
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PROJET DE LOI. 

AljBERT, 
ROI DES BELGES, 

A tous présents et à venir, Salut. 

Sur la proposition de Notre Ministre 
des Finances et de l'avis de Notre Con­ 
seil des Minislres, 

Nous Avoss AnnÈTÉ sr ARRÈTo~s : 

Le projet de loi dont la teneur suit 
sera présenté en Notre nom aux Cham­ 
bres législatives par Notre Ministre des 
Finances : 

ARTICLE UNIQUE. 

Le Budget des Non-Valeurs et des 
Hcmboursemcnts pour l'exercice 19-U 
est fixé à la somme de deux millions huit 
cent vingt-six mille francs (2,82H,000 
francs), conformément au tableau ci­ 
annexé. 

Donné à Bruxelles, le 1f$ octobre 
1913. 

WETSONTWEUP. 

ALBERT, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, Heil! 

Op de voordracht van Onzen l\linis­ 
ter van Financiën en volgens advies van 
Onzen i\linistei•raad, 

,vu IIEBIŒN IŒSI.OTE~ .E~ ,vu JŒSLUITEN : 

Het volgend wetsontwerp · zal in 
Onzen naam door Onzen i\linister van 
Financiên aan de Wetgevende Kamers 
ter overweging worden. aangeboden 

Esxro AR'l'JKEL. 

De Begroeting der Onwaarden en der 
Terugbetalingen voor het dienstjaar 

· ,t !H 4 is vastgesteld op Je som van twee 
millioen acht honderd zes en twintig 
duizend frank (2,826,000 frank), over­ 
eenkomstig de hierbij gevoegde tabel. 

Gegeven te Brussel, den ·W" Octo­ 
ber 1913. 

ALBERT. 

PAn LE Ro, : 
Le Mini.strc des Finances, 

VAN 's KoNlNGs WEGE : 

De Minister van Financiën, 

M. LEVIE. 

~, .. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 
POUR L'EXERCICE -19-14. 

Articles. 
DÉSIGNATION 

DES SERViCES ET DE L'OBJET DES DÉPENSF.S. 

MONTANT 

DBS CRBDITS 

par article. 

TOTAL 

par chapitre. 

3 

.4 

1i 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

CHAPITRE PREMIER. 

l'WN-VALEURS. 

Non-valeurs sur la contribution foncière 

Non-valeurs sur la contributiou personnelle el les taies .sur les automobiles et autres 
·..-éhicules à moteur . . . . . . 

Non-valeurs sur le droit de patente, la taxe sur les revenus el pr061$ réels el la taxe sur 
les spectacles clnématograpbiques . 

Non-valeurs sur la redevance fixe des mines . 

Frais de poursuites irrécourrables pour les impôts mentionnés aux quatre articles pré- 
cédents . . . . • • . • • . • 

(Les crédils por lés au prlisenl chapitre ne ,ont point limilatfft.) 

CHAPITRE 1~. 

Contributiot1s âtrecu«, douanes et accises. - Restitutions de droits indûment perçus 
el remboursemeots tie fonds reconnus appartenir à des tiers - Remboursements 
d'avances faites par le Trésor • . · · 

Enregistrement et domaines. - Restitutions de droils indûment perçus, d'amendes, 
de frais, etc., en matière d'enregistremenr, ile domaines, etc. - Remboursements de 
fonds reconnus appartenir à des tiers 

Trésorerie et autres administrations de recettes non dénommées au présent Budget.­ 
Remboursements divers . 

Jl!arine. - Restitutions tie droits de pilotage et autres, indûment perçus par I' Admi­ 
nistration de la Marine . 

Services de navigatio,1 d vapeur entre ,Invers et le, porti étrangers. - Rembourse­ 
ments des droits de pilotage . . • . . , . • . . . . . • • 

Déficits de comptables de l'État . 

( Le6 crédits portés au present chapitre ne sont point limitatifs.) 

375,000 • 

500,000 • 

~00,000 • } 1,089,000 • 

51000 • 

9,000 • 

900,000 . 

!i00,000 . 
100.000 . 

( 1,737,000 • 
2,000 • 

105,000 • 

40,000 • 

-------1------- 
ÎllTAL DU BoDllBT DIi No11-VALBU8S IIT OBS B&aaou11.i1uns. , . r,. 2,8t6,000 • 

Vu et approuvé ·pour ètre annexé à Notre arrêté 
du i5 octobre i9i5. 

ALBERT. 
PAR u Roi: 

Le .Ministre des Finances, 
M. LEVIE. 
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BEGROOTING OER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 
VOOR HET DIENSTJAAR 1914. 

Artikelen 
AANWIJZING 

VAN OB DIRNSTEN EN VAN HHT VOORWERP DER UITGAVlll'I, 

BEDRAG 

DER KltEDIETEN 

per artikel 

TOTAAL 

per hoofdstuk, 

3 

4 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

EEI\STE HOOFDSTUK 

01'W AARDl!N. 

Onwaarden op de grondbelasting 

Onwaarden op de personeele belasting en tie taxe op de automobielen en andere 
motoorvoertuigen 

Onwaarden op het patentrecht, de belasting op de werkelijke inkômsten en winsten en 
de taxe op de kinematograpbisclle vertooningen . • 

Onwaarden op den vasten jaarcijns cler mijnen 

Oninbare kosten van vervolgingen wegens de belastingen in de vier voorgaande 
artikelen vermeld. • . · • • • • 

(De kredieten, onder dit hoofll&tuk gebracht, ·,ijt1 niet beperkend.). 

HOOFl)STUli II. 

TERUGBETALINGEN. 

Rechtrireeksche bela1tingen, douanen en accijnzen. - Teruggave van verkeerdelijk 
geheven rechten en terugbetaling van gelden erkend aan derde personen toc te 
behooren. - Terugbetaling van voorschoneu gedaan door den Staatsschat . • 

Registratie en domeinen, - Terugr,ave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., in zake van registratie, van domeinen, enz. - Terugbetaling van 
gelden erkend aan derde personen Loe te behooren. 

Thesaurie en andere be,turen van onlvany in de tegenwoordige Bcgrooting niet 
vermeld. - Terugbetalingen van verschillenden aard. . . . . . . . . • • 

Zeewesen - Teruggave van loods- en andere rechten, ten onrechte door hel 
Zeewezen geheven • . 

Stoomvaartdien~t tu,schm Anllnerpen en de tittemde ha-vena. - Terugbetaling der 
leodsrcchten 

Tekort bij rekenplichtigen van Staat 

(De kredieten, onder dil hoofdstuk gebrecht, tijn niet beperkend,) 

375,000 • 1 

"'·"' . J 
'100,000 , ) 1,089,000 » 

5,000 • 

9,000 • 

900,000 • 

500,000 •. 

100,000 • 

'2,000 >) 

195,000 • 

40,000 • 

1,757,000 • 

ÎOrAAL VAN OE IlEGROOTING DER ÛNWAABDEN EN DER 'fE:RUGBETALlliGEN, • fr. '2,826,000 , 

Gezien en goedgekeurd om gehecht le worden aan Ons besluit 
van 1D0 October 1915. 

&LOERT. 
VAN 's KoNINos WEGE : 

De Minister van Financiën, 
M. LEVIE. 
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BUDGET DE L'EXERCICE t 914. 

Nll■llROS 

articles. 

DÉSIGNATIOft DES DÉPEftSES ET SER"'VICES. 

1 
2 

3 

(j 

7 

8 

9 

fO 

H 

CHAPITRE 1••. 
l'f0l'l-VALBUR8. 

Non-valeurs sur la eentributiou foncière 
Non-voleurs sur la contribution personnelle et Jes taxes sur les automobiles et autres véhicules 

à moteur • . . . . . . • . . . • . • . • 
Non-valeurs sur le droit de patente, la taxe sur les revenus el profits réels et la taxe sur les 

spectacles cinématographiques . 
Non-valeurs sur la redevance fixe des mines . • . • . • . • . . • . 
Frais de poursuites irrécouvrables pour les impôts mentionnés aux quatre articles précédents. 

(Les crédit! portés au présent chapitre ne sont point liœii.atirs.) 

TOTAL DU C:11.u>lTaE Jtt_ . . . fr . 

CHAPITRE Il. 

REIIBOURSEM BNTS, 

Contributions direae«; d0!mt1e1 et acci1es. - Restitutions de droits indûment perçus el rem­ 
boursements de fonds reconnus appartenir à des tiers. - Remboursements d'avances faites 
p:-ir le Trésor . . • . 

E11registreme11t et domaines. - Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, de 
frais, etc., en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - l\embour§ements de fonds re­ 
connus appartenir à des tiers . 

Trésorerie et autres admi11istrations de recettes 11011 dénommt!e.ç au prêsem Budget. - Bembour- 
scments divers . • . . • 

Marine. - Bestitutlons de droits de pilotage et autres, indûment perçus par l'Administration 
de la Marine . 

Seroice« dt navigalio~- à vapeur entre Anvers 
droits de pilotage. 

Déficits de comptables de l'État . • . . . 

el les port» étrangers. - Remboursements des 

( Les crédits portés au présent chapitre ne 1ont point limilatift.) 

TOTn ou' CHAPITRE ll. 

C1uPITRE 1. Non-Valeurs • . 

IL Remboursements. 

ÎOTAUX. 

. fr. 

. . fr. 
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DÉVELOPPE~IENTS. DÉPENSES .ORDINAIRES. 

1 
CRÉDITS CRföJTS 

DIFFÉRENCES. 
CI\ÉDITS DÉPENSES 

dtDJ.àD-Jc!s •llout, 1Uoa~, ~. 
rou1. L'•'l1.ac1c1 .POUJ L

1sx1acrc• 
·-------- ...,,.._ _______ --- 

,Ou 1. 1.1 ■1aac1cs L''ISS&CJCI 
Observations. 

l9U. 
1 

11115. J.IIG■IJIT.LTIO!I. Dl.lft0110rl .. HH2. 1911. 

575,000 • 575,000 • , 1) 57~,000. • 419,2!f8 65 

500,000 • 500,000 • IJ » 500,000 ' ~46,131 H 

'200,000 n ·200,000 • " l) 200,000 • f99,456 14 
15,Ó00 • 5,0QO • • 1) 15,000 » 7,916 97 
9,000 • 9,000 • • )) 9,000 , 8,762 17 

1,0!H!,000 )) 1,tl8\/,000 . >> • 1,0~1),000 )) 1,181,495 04 

1100,000 ~ 900,000 • )) l) 900,000 • 918,-i-02 ~6 

500,000 , 500,000 . . 0 500,000 ,, 975,750 6'1 

100,000 n 100,000 " )) • 100,000 " 157,129 ~() 

2,000 • 2,000 • Il • 2,000 n 4,570 4~ 

19!i,000 , 1 !)5,000 • )) • 195,000 • 195,659 11 
40,000 1) 40,000 • 1) • 40,000 • 80,300 t,5 

1,737,000 n 1,737,000 . )) » 1,737,000 • 2,:;00,50'.! 9.5 -- 

1,0BIJ,000 • 1,089,000 . " • 1,080,000 . 1,181,405 0-i 

1
1,7:37,000 . 1,737,000 . , • 1,737,000 • 2,309,1502 95 

2,826,000 • 2,826,000 . » t 2,826;000 • 3,491,087 00 
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